[C] Deinde cū dicit. *(Qz si spū tc.)* Ostēdit quid cōsequamur ex spū scō inqz tū est spū patris dicens. *(Qz si habitat in yobis spū ei?)*. s. dei patris qui suscitauit ieluz xpīs a mortuis. ps. *[T]* u aut dnī miserere mei z resulecta me. Act. 3. Hunc deus suscitauit tc. Et tñ ipse xpīs p̄pria vīte resurrexit: qz eadē ē vītus patris z filij. Seques est q id qd deus pater fecit in xpīs faciat etiā in nobis. Et hoc est qd subdit. Qui suscitauit ieluz xpīm a mortuis viuifica bit z mortalia corpora vestra. Nō dīc mortua: sed mortalia qz i resurrectiōe nō solū a corpibz vestris auferet q sint mortua. i. necessitatē mortis habētia: sed etiā q sint mortalia. i. potētia mori quale fuit corp' ante p̄tīm. Nā post resurrectionē corpora nostra erūt penit' imortalia. Esa. 26. Uiuēt mortui tc. Osee. 6. Viuificabit nos post duos dies. Et hoc ppter inhabitatē spīm eius in nobis. idest in virtute spīm scī in nobis habitatīs. Eze. 37. Nec dicit dnī deus ossibus his. Ecce ego intromittā in yobis spīm z viuetis. Et hoc ppter inhabitatē spiritū. i. ppter dignitatē

quā corpora nostra habent eo qz fuerūt receptacula spiritū sancti. i. corin. 6. Nescitis qz mēbra vestra tēplū sunt. s. sci. Illi vero quoꝝ mēbra nō fuerūt tēplū spūs. s. resurget. bz habebūt corpora passibilia.

[C] Deinde cū dicit. *(Ego debitores tc.)* Lōcludit correlium ex dictis. Et pmo ponit xclusionē. z. rōnez assignat. ibi. *(Si enī tc.)* Dicit ergo pmo. Dictus est q per spirituz sanctū multa bona nobis pueniūt: z q ex prudentia carnis sequiō mōrs. ergo debitores sumus spūi sancto ppter beneficia ab eo recepta vt viuamus bz spīm: z nō carnez. Hal. 5. Si spū viuim' spū z ambulemus.

[C] Deinde cuz dicit. *(Si enī fīm carnē.)* Assignat rōne cōclusionis pmissi. z pmo qz tū ad carnē dices. *(Si. n. bz carne vixerit.)* s. sequēdo xcupias carnis moriemini. s. morte culpe i pīti: z morte dānatōis in futuro. i. Thī. 5. Que i delicys viuēs mortua est. z. assignat rōne qz tū ad spūz. d. *(Si at spū.)* i. p spīm. s. mortificaueritis facta carnis. i. opa que ex xcupia carnis pueniūt: viuetis vita grē i p̄senti: z vita glorie in futuro. Lōl. 3. Mortificate mēbra vīta q sūt sup terrā. Hal. 5. Qui xpī sunt carnē suā crucifixerunt cuz vītys z concupiscentys.

Lectio. III.

[Q] Viciqz enī spīm dei agunt hi sunt filij dei. Nō enī accepistis spīm seruitutis iterū in timore: sed accepistis spiritū adoptionis filiorū dei: in quo clamamus abba pater. Ipse. n. spūs testimoniū reddit spiritūi nostro q sumus filij dei. Si aut filij z heredes: heredes quidē dei: cobrides aut xpī. s. tñ p̄patimur: vt z glorificemur.

*[C] Postqz apl's ostēdit q p spīm sanctū dabitur nobis vita gloriola que oēm mortalitatē a corpibz nostris excludet. Hic p̄bationē iducit. z pmo ostēdit q p spūm scīm bz glo riola vita dat. z. ostēdit q̄rē differt. ibi. *(Si tñ compatis mur tc.)* Circa pīmū ponit talē rōnem. Quicqz sunt filij dei cōsequitur eternitatē gloriōse vite. sed qcūqz regunt spū scō cō sequunt hereditatē gloriōse vite. Primo ergo ponit mī norem p̄dicate rōnis. z. maizorē. ibi. *(Si aut tc.)* Circa pri mū duo facit. pmo pponit qd intēdit. z. pbat ppositū. ibi. *(Nō enī accepistis tc.)* Circa pīmū duo cōsideranda sunt. Primo quidē quō aliqui agunt a spū dei: z pōt sic v telligi. Quicqz spū dei agunt sicut quodā ductore z di rectore: qd quidē in nobis facit spūs. s. inqz tū illuminat nos interius quid facere debeamus. ps. Spū tuus bonū deducit me tc. bz qz ille qui ducit ex seipso nō opat. hō aut spūalis nō tantū instruit a spū sancto qd agere debeat: sed etiā cor eius a spū sancto mouet. Jo plus itelligen dum est in hoc q dicit. Quicqz spū dei agunt. Illa enī agi dicunt que quodā supiori instinctu mouent. Unī de brutis dicim' q nō agūt bz agunt: qz a nā mouent: z non ex p̄prio motu ad suas actiōes agedas. Similiter autez homo spūalis nō quasi ex motu p̄pē voluntatis p̄ncipalē sed ex instinctu spūs sancti inclinat ad aliqd agedū. fīm illud Esa. 59. Cum venerit quasi fluiuus violetus quē spiritus dei cogit. Et Luc. 4. q xpīs agebat a spū in deserto. Nō tñ per hoc excludit qn viri spūales per voluntatem z liberi arbitriū operētur: qz ipsum motū voluntatis z liberi arbitriū spūs sanctus in eis causat. fīm illud phil. 2. Deus est qui operatur in yobis velle z perficere.*

[C] Scđo cōsiderādū ē quō illi qui spū dei agunt sūt filij dei. Et hoc est manifestuz ex similitudine filiorū carnalium: qui per semen carnalē a patre pcedētes generātur. Semē autē spūale a patre pcedens est spū sanctus. Et

Ad romanos

ideo p hoc semel aliqui hoiles in filios dei generant. i. Jo. 3. Omnis qui natus est ex deo peccatus non facit: quoniam semel dei manet in eo.

C Deinde cum dicit. (No eni accepistis tc.) Probat propositum. s. q spiritu. s. accipientes sint hoiles filii dei. et hoc dupl. pmo quidem ex distinctio dono spiritu sancti. 2. ex confessione nostra. ibi. (In quo clamamus tc.) Circa pmu considerandum est q. s. duos effectus facit in nobis. unu quidem timoris. Esa. ii. Replebit eum spus timoris domini. Alium amoris. s. 5. Charitas dei diffusa est per spiritum sanctum in cordibus nostris qui datus est nobis. Timor autem facit seruos. no autem amor. **C** Ad cuius evidentiā considerari oportet q timor hz duo obiecta. s. malum qd quis timendo refugit. et illud a quo sibi hoc malum iminere videt. Dicitur enim homo timere: et occisionem: et regem qui potest occidere. Contingit autem quicqz qd malum qd quis refugit est contrarium bono corporali: vel temporali: qd quis iterum inordinate amat et refugit pati ab aliquo hocie temporali. Et hz est timor humanus vel mundanus: et hic no est a spiritu sancto. Et huc prohibet dominus. Mat. i. Nolite timere eos q corpore occidunt. Alius autem est timor qui refugit malum: qd contrariatur nature create. s. malum pene. sed tñ refugit hoc pati a causa spirituali. a deo: et hic timor est laudabilis quantum ad hunc saltus qd deum timet. Deu. 5. Quis det eos talis habere metem ut timeat me. Et sicut hoc a spiritu sancto est. Sed in quantum talis timor no refugit malum qd opponit bono spirituali. s. peccatum: sed solus pena no est laudabilis. Et istum defectus no hz a spu sancto: sed ex culpa hois: sicut et fides informis quantum ad id qd est fidei est a spu sancto. no autem eius informitas. Unus et si q hz timore aliquis bonum faciat: non tantum benefacit: qd no facit sponte: sed coactus metu penae: qd proprie est seruorum. Et ideo timor iste ppe dicitur seruulus: quia seruilitus facit hoies opari. Est autem tertius timor q refugit malum qd opponit bono spirituali. s. peccata: vel separationem a deo: et hoc quidem timet incurrire ex iusta dei vindicta. Et sic quantum ad vtriusque obiectum respicit re spuale. sed tñ cum hoc hz oculum ad penam. Et iste timor dicit esse initialis: qd solet esse in hominibus in initio sue conversionis. Timet enim penam ppter peccata pterita: et timet separari a deo p peccatum ppter gratia charitati infusum. Et de hoc dicit i. ps. Initium sapientie timor domini. Est autem quantum timor q ex vtria parte oculum hz solum ad re spuale: qd nihil timet nisi a deo separari. Et iste timor est sanctus q permanet in seculis seculi: ut in. ps. dicitur. Sicut autem timor initialis caritur ex charitate imperfecta. ita hic timor causat ex charitate perfecta. i. Jo. 4. Perfecta charitas foras mittit timorem. Et ideo timor initialis et timor castus no distinguunt contra amorem charitatis qui est causa vtriusque sed solum timor pene: qd sicut hic timor facit seruitutem: ita amor charitatis facit libertatem filiorum. Facit namen voluntarie ad honorem dei opari: qd est ppe filiorum. Lex igitur vetus data est in timore: qd significabat tonitrua et alia hz que facta sunt in datione veteris legis: ut dicitur Exo. 19. Et ideo dicitur Heb. 12. Et ita terrible erat qd videbatur. Et ideo lex vetus p inflictione penarum inducens ad maledicta dei seruanda data est in spu seruitutis. Unus dicitur Sal. 4. Unus quidem in morte synai in seruitute generans. Et ideo hic dicitur. Recte dictum est qd qui spu dei agimus tc. No eni iterum in noua lege: sicut in veteri lege fuit accepistis spu seruitutis in timore. s. penitentia: quem timore spu sanctus faciebat. sed accepistis spu. s. charitatis qui est adoptio filiorum. i. per quem adoptamur in filios dei. Sal. 4. Ut adoptionem filiorum recipemus. No autem hoc dicitur quasi sit aliud et aliud spus. sed qd id est spus. s. qui in gloriam inducens ad maledicta dei seruanda data est in spu seruitutis. Unus dicitur Sal. 4. Unus quidem in morte synai in seruitute generans. Et ideo hic dicitur. Recte dictum est qd qui spu dei agimus tc. No eni iterum in noua lege: sicut in veteri lege fuit accepistis spu seruitutis in timore. s. penitentia: quem timore spu sanctus faciebat. sed accepistis spu. s. charitatis qui est adoptio filiorum. i. per quem adoptamur in filios dei. Sal. 4. Ut adoptionem filiorum recipemus. No autem hoc dicitur quasi sit aliud et aliud spus. sed qd id est spus. s. qui in gloriam inducens ad maledicta dei seruanda data est in spu seruitutis.

C Deinde cum dicit. (In quo clamamus tc.) Manifestatur idem per nostram confessionem. Profitemur enim nos patrem habere deum instructi a domino cum dicimus orantes. Pater noster quod es in celis. ut habebitis Mat. 6. Hoc autem venit dicere non solus iudeis: sed etiam greci. Et ideo duo ponit idem significantia. s. abba quod est hebreus: et pater quod est latinus vel grecus: ut ostendat hoc ad vtriusque populu pertinere. vñ et dominus Mar. 14. Abba pater omnia possibilia sunt tibi. Jere. 3. Patrem vocabis me. Hoc autem dicimus non tam sono vocis quantum intentione cordis. que quidem ppter sui magnitudinem clamor dicitur: sic et ad Mosem tacere dicit Exo. 14. Quid clamatis ad me. s. intentione cordis. Sed ista magnitudo intentionis ex affectu filialis amoris procedit quem in nobis. s. s. facit. Et ideo dicitur. In quo s. spu sancto clamamus. abba pater. Unde Esa. 6. dicit quod seraphim qui interstant ardentes quasi igne spus sancti clamabant alter ad alterum.

C Deinde cum dicit. (Ipse enim spus tc.) Ostendit idem ex te testimonio spus sancti: ne forte aliis dicat quod in nostra confessione decipiuntur. vñ dicit. Ideo dico quod in spu sancto clamamus abba pater. Ipse enim spus testimonium reddit: non quidem exteriori voce ad aures hominum: sicut pater prescas est de filio suo Mat. 3. sed reddit testimonium pfectum amor filialis: quem in nobis facit. Et ideo dicit quod testimonium reddit: non auribus: sed spu nostro tc. Act. 3. Nos testes sumus horum verborum.

C Deinde cum dicit. (Si autem filii tc.) Ponit maiores. et primo ostendit quod filii debet hereditas dices. Si autem aliquis filius per spu. s. sequitur etiam quod sint heredes: quod non solus filio natus: sed etiam adoptio debet hereditas. i. p. i. Regeneravit nos in spiritu viua in hereditate tc. ps. Hereditas mea clara est mihi. Secundo ostendit quae sit ista hereditas. Et ppter describit ea quantum ad deum patrem dices. Heredes quidem dei. Dicit autem aliis heres alicui existere qui principalia eius bona percipit seu adipiscit. non autem qui aliqua munuscula recipit: sicut legis. Hen. 25. Quod abraham dedit cuncta quod posset dicit ysaac. filius autem cocubinorum largiter munera. Bonum autem principale quo deus deus est: est ipsem. Est enim deus per seipsum et non per aliud: quod extrinsecorum bonorum non idget: ut dicitur in. ps. Unde ipsius deus adipiscunt filii spiritus hereditate. vñ ps. Deus pars hereditatis mee. Tertius. Pars mea deus dixit anima mea. Sed cum filius hereditatem non adipiscat nisi patre defuncto. videlicet quod homo non possit esse heres dei qui nunquam deceperit. **C** Dicendum est autem quod illud hz locum in bonis corporalibus quod simul a multis possideri non possunt. et ideo necesse est vnu decedere ut alius succedat: sed bona spiritualia simul a multis haberit ppter. et ideo non potest patre deceperit nobis in quantum est in nobis ppter fidem. erit autem nostra hereditas in quantum videbimus cum per speciem. Secundo describit haec hereditatem ex parte christi dices. (Loheredes autem christi) quod ipse cum sit principalis filius a quo nos filiationem principiam: ita est principalis heres cui in hereditate simus. Mat. 22. Hic est heres tc. Mich. i. Adhuc hereditate adducatur tibi. **C** Deinde cum dicit. (Si tamem copatimur tc.) Ostendit casum dilationis huius vite gloriose. Et primo ponit causam ex parte passionis. 2. ponit prominentiam glorie ad passiones. ibi. (Expostio enim tc.) Circa primu considerandum est quod christus qui est principalis heres ad hereditatem glorie peruenit per passiones. Luc. ultimum. Nonne oportuit christum pati: et ita trare in gloriam suam. Non autem nos faciliori modo debemus hereditatem adipisci. Et ideo etiam nos oportet per passiones ad illas hereditatem peruenire. Act. i. 4. Per multas tribulationes oportet nos introire in regnum dei. Non enim statim immortaliter et impassibile corpus accipimus ut simul cum christo pati possimus. unde dicit. Si tamen copatimur. i. simul patienter